ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v công khai thông tin tiền
lương, thù lao, tiền thưởng của

Kiểm soát viên năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;
- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum;

- Các công ty TNHH MTV Lâm nghiệp: Đăk Tô, Sa Thầy,
Ia H’Drai, Kon Plông.

Căn cứ Thông tư số 105/2021/TT-BTC ngày 25 tháng 11 năm 2021 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc trích lập, quản lý tiền lương, thù lao,

tiền thưởng đối với Trưởng ban kiểm soát, Kiểm soát viên tại công ty trách
nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1869/STC-TCDN ngày 20

tháng 5 năm 2022 về việc công khai thông tin về tiền lương, thù lao, tiền thưởng
của Kiểm soát viên năm 2021, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh công khai thông tin về tiền
lương, thù lao, tiền thưởng của Kiểm soát viên Công ty TNHH MTV Xổ số kiến
thiết Kon Tum năm 2021 trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum (thông tin

công khai tại Biểu mẫu số 1 kèm theo văn bản này).

2. Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện công khai

thông tin về tiền lương, thù lao, tiền thưởng của Kiểm soát viên Công ty TNHH
MTV Xổ số kiến thiết Kon Tum năm 2021 trên Trang thông tin điện tử của đơn vị
theo quy định.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội khẩn trương hướng dẫn các
Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp: Đăk Tô, Sa Thầy, Kon Plông, Ia H’Drai sớm
hoàn chỉnh hồ sơ trình phê duyệt quỹ tiền lương, thù lao thực hiện, quỹ tiền
thưởng năm 2021; quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch năm 2022 đảm bảo theo
đúng quy định.

4. Yêu cầu các đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian
quy định đối với các nhiệm vụ được giao tại Điều 20 Thông tư số 27/2016/TT-

BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi, đôn đốc
các đơn vị triển khai thực hiện theo quy định; kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban

1697 02 6

2

nhân dân tỉnh xem xét, xử lý đối với các đơn vị chậm thực hiện hoặc thực hiện
không nghiêm túc các nội dung về quản lý lao động, tiền lương, thù lao, tiền
thưởng theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội (b/c);
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm